

Il Presidente
F.to: F. Onorato

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
PROVINCIA PALERMO

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 14 del 18/01/2018

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19/01/2018
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. ____ Reg. Pub.);
- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il **18/01/2018**
x perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 18/01/2018



IL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione della scuola di proprietà comunale sita in Via Mazzini ai fini del miglioramento dell'efficienza energetica

L'anno Duemiladiciotto e questo giorno Diciotto del mese di Gennaio alle ore 19,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Onorato Dott. Francesco nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:

				Presente	Assente
1	ONORATO	Francesco	Sindaco	x	
2	MARINO	Marcello	Assessore		x
3	COLLETO	Calogero	Assessore	x	
4	TIRRITO	Tiziana Maria	Assessore	x	
5	LA BARBERA	Vincenzo	Assessore		x
TOTALE				3	2

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

- del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Ai sensi dell'art. 55 comma 5° della Legge 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e successive modifiche e integrazioni, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	€
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____
_____	n° _____	_____



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

li _____ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: Approvazione progetto esecutivo dei lavori di ristrutturazione della scuola di proprietà comunale sita in via Mazzini ai fini del miglioramento dell'efficienza energetica.

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE

li 18-01-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE

li 18-01-2018



IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

IL PROPONENTE



L'ISTRUTTORE

Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° 14 del 18-01-2018

Premesso:

Che è intendimento dell'Amministrazione adeguare l'impianto termico di riscaldamento e opere di ristrutturazione della scuola di proprietà comunale sita in via Mazzini ai fini del miglioramento dell'efficienza energetica;

Che il Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per interventi in materia di edilizia

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l'istruzione e per l'innovazione ha emesso l'avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico. Fondo europeo di sviluppo regionale FESR;

Che l'UTC ha inserito il progetto di che trattasi nel piano triennale delle opere pubbliche che riguarda i lavori di ristrutturazione ed efficientamento;

Che i tecnici dell'UTC, in relazione al suddetto bando hanno stralciato le opere realizzabili coerentemente al suddetto avviso ed hanno predisposto il progetto preliminare stralcio per i lavori di adeguamento termico di riscaldamento e opere di ristrutturazione della scuola di proprietà comunale sita in via Mazzini ai fini del miglioramento dell'efficienza energetica nel comune di Castronovo, importo € 700.000,00";

Che è stata avviata procedura negoziata ai sensi dell'art 36 comma 2 lettera b) per l'espletamento del servizio di progettazione dei lavori di adeguamento termico di riscaldamento e opere di ristrutturazione della scuola di proprietà comunale sita in via Mazzini ai fini del miglioramento dell'efficienza energetica nel comune di Castronovo;

Che con determina del capo settore n 620 del 09/11/2017 è stato approvato il verbale di gara con la quale si aggiudica il servizio all'Arch. Giampiero D'Anna;

Che con determina del capo settore n 39 del 15/01/2018 è stato esteso l'incarico per la progettazione esecutiva dei lavori in premessa, all'Arch. Giampiero D'Anna;

Che il suddetto professionista ha fatto pervenire il progetto esecutivo dei lavori di adeguamento termico di riscaldamento e opere di ristrutturazione della scuola di proprietà comunale sita in via Mazzini ai fini del miglioramento dell'efficienza energetica nel comune di Castronovo, dell'importo complessivo di €. 621.000,00 come in dettaglio nel quadro economico che segue:

A	LAVORI			
A.1	Importo lavori		440.370,30	
A.2	Oneri sicurezza già inclusi nei lavori (6,871935%)	A dedurre	30.261,96	
A.3	costo manodopera su importo lordo individuati al fine dell'eventuale controllo dell'anomalia, soggetto a ribasso (31,11%)		98.596,53	
A.4	Acquisto di beni, forniture e arredi		23.085,00	
	TOTALE LAVORI		463.455,30	463.455,30
B.1	Prestazioni tecniche			
B.1.1	Progettazione esecutiva, d.l. e coord sic. progettazione ed esecuzione	9% di A escluso	41.710,97	
B.1.2	Verifiche e collaudi		0	
B.1.3	I.V.A. e contributi previdenziali	26,88% di	11.211,91	

		B.1.1		
	TOTALE SPESE TECNICHE		52.922,88	52.922,88
B.2	Imprevisti sui lavori (compreso i.v.a.)			
B.2.1	imprevisti sui lavori (compreso I.V.A.)	<10%	24.761,98	
B.3.1	Lavori in economia (compreso I.V.A.) previsti in progetto ed esclusi dall'appalto principale		20.000,00	
	TOTALE IMPREVISTI E LAVORI IN ECONOMIA		44.761,98	44.761,98
B.4	Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.)			
B.4.1	Oneri aggiuntivi a discarica autorizzata di rifiuti speciali (compreso I.V.A.)		450,00	450,00
B.5	I.V.A. sui lavori e forniture beni			
B.5.1	I.V.A. sui lavori	10% di A1	44.037,03	
B.5.2	I.V.A. su acquisto beni, forniture e arredi	22% di A4	5.078,70	
	TOTALE I.V.A.	Max 22% di A	49.115,73	49.115,73
B.6	Incentivi per funzioni tecniche			
B.6.1	Attività di programmazione, di valutazione progetti etc.	2% di A	9.269,11	9.269,11
B.7				
B.7.1	contributo S.A. autorità vigilanza (ANAC - Delibera 21 dicembre 2016, n. 1377)		225,00	
B.7.2	Pareri, autorizzazioni		500,00	
B.7.3	Spese per pubblicità (targa comm.)		300,00	
	TOTALE ALTRO		1.025,00	1.025,00
	IMPORTO TOTALE INTERVENTO (A + B.1 + B.2 + B.3 + B.4 + B.5. + B.6 + B.7)			621.000,00

Visto il parere tecnico favorevole reso dal RUP sul progetto in data 16/01/2018;

Che i lavori di che trattasi non interessano aree di proprietà privata da espropriare;

SI PROPONE DI DELIBERARE

- Approvare il progetto esecutivo dei lavori in premessa citati, dell'importo complessivo di €. 637.000,00 per lavori soggetti a ribasso comprensivi di € 98.596,53 per costo della manodopera, €, 23.085,00 per acquisto di beni e fornitura materiali, € 30.261,96 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed € 173.544,70 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Dare atto che l'impegno finanziario del presente atto trova copertura finanziaria a seguito di presentazione richiesta presso il Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca, Avviso pubblico prot. n AOODGEFID/35226 del 16/08/2017;
- Di demandare al Responsabile del Settore Tecnico Comunale tutti gli atti consequenziali di competenza.